
COMUNE DI RIMINI
DIPARTIMENTO CITTÀ DINAMICA ED ATTRATTIVA

SETTORE SISTEMI CULTURALI DI CITTÀ
Determinazione Dirigenziale n.  1575 del 16/06/2023

Oggetto: Avviso pubblico per l’assegnazione di contributi economici a sostegno della realizzazione
di  iniziative culturali  finalizzate  alla  promozione della  lettura nel  comune di Rimini  per l’anno
2023. RETTIFICA DATA DI SCADENZA per presentazione della domanda. 

   
IL DIRIGENTE

RICHIAMATI i seguenti atti:

 la delibera di Consiglio Comunale n. 107 del 22/12/2022 di approvazione del Bilancio di
previsione 2023-2025;

 la delibera di Giunta Comunale n. 4 del 10/01/2023 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione 2023–2025  ed in particolare la scheda attinente al Centro di responsabilità n. 56
Settore Sistemi Culturali di Città, riportante le risorse assegnate al Centro di costo n. 0041 da
intendersi qui integralmente richiamato;

 la delibera di Giunta Comunale n. 31 del 31/01/2023 di approvazione del PIAO per quanto
riguarda gli obbiettivi assegnati a ciascun dirigente (sottosezione 2.2 Performance) e le misure
di prevenzione della corruzione (sottosezione 2.3 Rischi corruttivi e trasparenza);

 il Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4
del 24.01.2013;

 l’atto  del  Sindaco, prot.  n.  56907  del  27/02/2019,  con  il  quale  è  stato  conferito  alla
sottoscritta  l’incarico  dirigenziale  avente  ad  oggetto  la  direzione  del  Settore  Sistemi
culturali di città, confermato con prot. n. 406924 del 22/12/2021;

RICHIAMATA altresì la propria precedente determinazione n.1215 del 12/5/2023 con la quale è
stato approvato lo schema di “Avviso di iniziative culturali finalizzate alla promozione della lettura
nel comune di Rimini per l’anno 2023” (Allegato A alla DD 1215/2023), relativo alla procedura per
l’assegnazione  di  contributi  economici  a  favore  di  soggetti  privati  e/o  associazioni  per  la
realizzazione di iniziative culturali finalizzate alla promozione della lettura nel comune di Rimini
nel periodo compreso tra  il 25 maggio e il 30 settembre 2023; 

DATO ATTO che  con  la  stessa  determinazione  veniva  stabilita  la  pubblicazione  dello  stesso
avviso  all’Albo  pretorio  online  del  Comune  di  Rimini,  sul  sito  istituzionale  dell’Ente
(www.comune.rimini.it/amministrazione/bandi)  e  sui  portali  della  Biblioteca  Comunale
(www.bibliotecagambalunga.it)  e  del  Museo  della  Città  (www.museicomunalirimini.it)  per  30
giorni, a partire dalla data di esecutività della determinazione di approvazione; 

DATO ATTO altresì che :
- tali pubblicazioni sono state regolarmente eseguite e che nella pagina di pubblicazione del

bando  è  stata  correttamente  indicata  quale  data  di  scadenza  per  la  presentazione  delle
domande quella del 16/6/2023 rispettando i 30 giorni decorrenti  dalla data di esecutività
della determinazione dirigenziale n. 1215/2023;

Pagina 1 di 2



COMUNE DI RIMINI
DIPARTIMENTO CITTÀ DINAMICA ED ATTRATTIVA

SETTORE SISTEMI CULTURALI DI CITTÀ
Determinazione Dirigenziale n.  1575 del 16/06/2023

- che  l’avviso  pubblicato  sui  siti  internet  (Allegato  A  alla  DD 1215/2023)  all’articolo  4
“Modalità di presentazione della domanda” riporta, per mero errore materiale, quale data di
scadenza per la presentazione delle domande le ore 23.59 del giorno 7 giugno 2023; 

RITENUTO necessario provvedere alla correzione dell’errore materiale indicando quale termine di
scadenza per la presentazione delle domande le ore 23.59 del giorno 16/6/2023; 
Tutto quanto sopra  premesso; 

DETERMINA

1) di  RETTIFICARE la  data  di  scadenza  per  la  presentazione  di  domande  finalizzate
all’ottenimento  di  contributi  economici  a  sostegno  di  iniziative  culturali  finalizzate  alla
promozione  della  lettura  nel  comune  di  Rimini  per  l’anno  2023,  sostituendo  il  termine
indicato per mero errore materiale all’interno dell’Avviso (Allegato A DD 1215/2023) con
la seguente nuova scadenza : ore 23:59 del giorno 16/6/2023;

2) di  DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegni di spesa a
carico del Bilancio dell’Ente ; 

3) di  DARE ATTO altresì  che il  presente provvedimento sarà pubblicato tempestivamente
all’Albo  pretorio  online  del  Comune  di  Rimini,  sul  sito  istituzionale  dell’Ente
(www.comune.rimini.it/amministrazione/bandi)  e  sui  portali  della  Biblioteca  Comunale
(www.bibliotecagambalunga.it) e del Museo della Città (www.museicomunalirimini.it); 

4) di  DARE ATTO  infine  che il  Responsabile  del procedimento è il  Dirigente del Settore
Sistemi Culturali di Città dott.ssa Silvia Moni.

       

   Il Dirigente  
Settore Sistemi Culturali di Città
         Dott.ssa Silvia Moni
    (documento firmato digitalmente)

Pagina 2 di 2

http://www.museicomunalirimini.it/

